[image: image1.png]PROTOCOLO 2870/2018 - 14/09/2018 15:21

                                 INDICAÇÃO  Nº   1302/2018.
                             Assunto: Solicita providências para realizar melhorias na sinalização com placas indicando acesso de entrada ao bairro Itatiba Park, como especifica .

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª atender a solicitação dos munícipes e desse Vereador para realizar melhorias na sinalização com placas indicando acesso de entrada ao bairro Itatiba Park, pois esse Vereador foi procurado por moradores desse importante bairro, que devido a falta dessas placas, bem como, do tráfico intenso de veículos no local, dificulta ao usuário a localização de seu destino, podendo ocasionar acidentes, principalmente, em razão de travessia de pedestres.

Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

                                        SALA DAS SESSÕES, 14 de Setembro de 2018
          WILLIAN SOARES

  Vereador – 1º Secretário - SD